
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.08.2020                                         р.п. Мордово                                  № 430 

 

Об организации и осуществлении школьных маршрутов 

по перевозке детей в 2020-2021 учебном году 

 

  На основании Положения о порядке организации бесплатных перевозок 

между поселениями обучающихся муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Мордовского района, реализующих основные 

общеобразовательные программы (постановление администрации района от 

03.02.2014 года № 98); на основании листов согласования маршрутов движения 

«Школьных автобусов» на 2020-2021 учебный год; на основании актов 

обследования школьных автобусных маршрутов от 27.08.2020 года,  с целью 

повышения безопасности дорожного движения, администрация района 

постановляет: 

1. Открыть с 01 сентября 2020 года школьные маршруты по перевозке 

детей: 

08-101/1 с. Шмаровка — МБОУ «Оборонинская СОШ». 

08-106 c.Б.Даниловка—д.Карпели—д.М.Романовка — МБОУ «Оборонинская 

СОШ». 

08-105   маг.Березка— МБОУ «Оборонинская СОШ». 

08-105/1 с.Черняевка— МБОУ «Оборонинская СОШ». 

08-105/2 с.Черняевка— маг.Березка— МБОУ «Оборонинская СОШ». 

    08-107/1 д. Отрада — с. Александровка—Большеданиловский филиал МБОУ 

«Оборонинская СОШ». 

    08-115/2с.Никологергиевка—с.Борисовка—маг.Околица—МБОУ                                 

«Оборонинская сош». 

    08-120 маг.Околица—МБОУ«Оборонинская  СОШ». 

    08-120/2 Коммунар— маг.Спутник—МБОУ«Оборонинская  СОШ». 

    08-108 р.п. Новопокровка — с. Черняевка — р.п. Новопокровка. 

08-108/1 р.п. Новопокровка — с. Михайловка—р.п. Новопокровка. 

08-109 р.п. Новопокровка—с. Мельгуны — п. Ленинский. 

08-109/1 п. Ленинский—р.п. Новопокровка. 

08-110 п. Ленинский — с. Хоперка— п.Ленинский. 

08-111 п. Ленинский - с. Павловка — с. Шульгино—  п. Ленинский. 

08-113 п.  Степное — с. Плоское — п. Сборный. 

08-113/1 п. Сборный — п. Лавровка — п. Ленинский 

08-121 с. Плоское — с. Ивановка — п. Степной. 

 2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений района (Шевченко, Макаров): 

2.1. Обеспечить подбор сопровождающих обучающихся из числа 

работников общеобразовательного учреждения, провести инструктаж по 

вопросам безопасности движения и правилам оказания первой медицинской 



помощи. 

2.2. Утвердить список обучающихся при организации школьных перевозок 

с указанием их анкетных данных, места жительства. 

2.3. Определить место для остановки автобуса, посадки и высадки детей. 

2.4. Обратить внимание на составление расписания занятий для данной 

категории обучающихся. 

2.5. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С. А. Полунина. 
 

 

 

Глава Мордовского района  С.В. Манн 

 


